
Zápisnica z rokovania Obecného zastupiteľstva 

konaného dňa 19.12.2023 Malá Ida 
Obecného zastupiteľstva sa zúčastnilo 5 poslancov: Miroslav Kseňák,  Bc. Mondryová 

Dominika, Mgr. Richard Menzel, Ľubomír Fabian,  Ing. Olšavský Tomáš a  starostka obce 

PaedDr. Jana Kallová. Poslankyňa Ing. Anita Kretovičová  a poslanec Bc. Marek Petriľák sa 

ospravedlnili.   

Overovatelia zápisnice: Ing. Richard Menzel a Ing. Olšavský Tomáš 

Návrhová komisia: Bc. Dominika Mondryová a Ľubomír Fabian 

 

K bodu č. 1: Otvorenie zasadnutia 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva otvorila starostka obce PaedDr. Jana Kallová, ktorá 

privítala všetkých účastníkova a konštatovala, že zastupiteľstvo je uznášania schopné. 

 

K bodu č. 2: Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Poslanci obecného zastupiteľstva určili zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

Zapisovateľ – Jarmila Barnová, overovatelia zápisnice: Ing. Tomáš Olšavský, Mgr. Richard 

Menzel. 

 

K bodu č. 3: Schválenie programu 

Obecné zastupiteľstvo schválilo program zasadnutia 19.12.2023 bez pripomienok. 

 

K bodu č. 4: Voľba návrhovej komisie 

Obecné zastupiteľstvo hlasovalo za zloženie návrhovej komisie. 

Do návrhovej komisie boli navrhnutí: Bc. Dominika Mondryová a Ľubomír Fabian. 

 

K bodu č. 5: Písomná správa o plnení uznesení 

Starostka obce PaedDr. Jana Kallová predniesla písomnú správu o plnení uznesení 

z OZ  6.11.2023. 

 

 

 



K bodu č. 6: Konsolidovaná výročná správa obce Malá Ida za rok 2022 

Starostka obce predniesla informáciu o konsolidovanej výročnej správe za rok 2022, ktorá sa 

podáva každý rok, je v súlade so zákonom. 

 

K bodu č. 7: Návrh na odpis nevymožiteľnej pohľadávky 

Starostka obce informovala, že ide o nevymožiteľnú pohľadávku ešte z roku 2013, kedy 

bývalý štatutár objednal a zaplatil nábytok vo výške 4575 eur, išlo o podvod, ktorý si vinník 

odpykal, ale nebolo možné vymáhať. Z toho dôvodu dala kontrolórka obce návrh na odpis 

tejto pohľadávky. 

 

K bodu č. 8: Rozpočtové opatrenia 

Starostka obce informovala o rozpočtových opatreniach nakoľko sa obci refundovali viaceré 

projekty, do ktorých sa obec zapojila, okrem projektu MAS – ihrisko na obecnom úrade. 

Obec ešte plánuje rekonštrukciu sociálneho zariadenia na obecnom úrade, dokončiť 

klimatizáciu v kultúrnom dome - v klube mladých, kúpa traktora s príslušenstvom. Zriadil sa 

stĺp verejného osvetlenia na solárny panel – Hlavná ulica  smer Šemša, dokončenie chodníka 

a 2 bráničiek na cintoríne. Zmeny vo financovaní nastali len v kódoch zdroja. 

 

K bodu č. 9:  Stanovisko Ing. Michňovej  Angely – kontrolórky obce Malá Ida k návrhu 

rozpočtu obce na rok 2024 

Ing. Michňová Angela, kontrolórka obce  predniesla stanovisko k návrhu rozpočtu – 

stanovisko sa podáva každý rok, pri  spracovaní rozpočtu sa prihliadalo na zákonnosti 

predloženého rozpočtu. Rozpočet na rok 2024 a ďalšie roky 2025, 2026 bol spracovaný na 

základe príslušných zákonov. Ministerstvo financií SR vydáva každoročne manuál, podľa 

ktorého obec postupovala. Zároveň bol návrh rozpočtu spracovaný v súlade s VZN obce, 

zásadami hospodárenia, zásadami o nakladaní s majetkom obce, poriadkom odmeňovania 

a zásadami odmeňovania poslancov. Návrh rozpočtu bol zverejnený 15 dní pred OZ ako 

určuje zákon. Návrh rozpočtu bol spracovaný podľa záväznej klasifikácie. Obec 

nerozpočtovala na rok 2024 a ďalšie roky  kapitálové výdavky. Odporúča OZ schváliť návrh 

rozpočtu na rok 2024 a viacročného návrhu na roky 2025 a 2026 brať na vedomie. 

 

 K bodu č. 10: Návrh rozpočtu obce Malá Ida na rok 2024 s výhľadom na roky 2025 a 2026 

Starostka obce informovala, že návrh rozpočtu sa spracovával v súlade so zákonom, podobne 

ako minulé roky.  Kapitálové výdavky sa nerozpočtovali, ale v prípade potreby  v priebehu 

roka vieme  pripraviť rozpočtové opatrenia a schváliť OZ. 

 



 

K bodu č. 11: Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce Malá Ida 

Na základe novely zákona dochádza k viacerým zmenám. Mgr. Katarína Mihaľová 

informovala o zmenách v paragrafe 9 Zákona o nakladaní s majetkom obce, kde sa viac 

upravili obsahové náležitosti zásad hospodárenia s majetkom obce. Zákon mení obchodnú 

verejnú súťaž, priamy predaj majetku a zmeny sa týkajú aj nájmu a nájmu z dôvodov 

hodného osobitného zreteľa.  

 

K bodu č. 12: Prevod správy majetku obce Malá Ida na Základnú školu Malá Ida 

Nakoľko sa do verejných súťaží môže zapojiť aj Základná škola, prevádzajú sa do správy 

majetku hnuteľné veci – vybavenie učební, nábytok atď. 

 

K bodu č. 13: Dodatok č. 19 k Zmluve o zriadení Spoločného obecného úradu 

Starostka obce informovala, že dodatok sa uzatvára každoročne a to z dôvodu zmeny počtu 

obyvateľov. 

 

K bodu č. 14: Dodatok č. 1 k Dohode o zriadení Spoločného obecného úradu, ktorým sa 

nahrádza znenie Dohody o zriadení Spoločného obecného úradu zo dňa 29.6.2007 

Starostka obce informovala, že dodatok č. 1 sa uzatvára z dôvodu, že obec Malá Ida naďalej 

ostáva v spolupráci so Spoločným obecným úradom Beniakovce v rámci spracovania miezd. 

 

K bodu č. 15: Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Malá Ida na I. polrok 2024 

Ing. Angela Michňová – kontrolórka obce predniesla informáciu o pláne činnosti na I. polrok 

2024 – kontrola bude zameraná na kontrolu evidencie došlých faktúr v roku 2023, kontrola 

poskytnutých dotácií z rozpočtu obce v roku 2023, kontrola čerpania reprezentačného  fondu 

v roku 2023. Starostka obce, alebo OZ môže na svojom zasadnutí požiadať kontrolóra aj na 

vykonanie inej  kontroly.  Ďalej vykoná odborné stanovisko k záverečnému účtu, 

vypracovanie záverečnej správy z finančnej kontroly, vypracovanie plánu kontroly na II. 

polrok 2024, účasť na vzdelávaní a zasadnutiach. Cieľom kontrolnej činnosti je dodržiavanie 

hospodárnosti pri nakladaní s verejnými financiami.  

 

K bodu č. 16: Schválenie odmeny pre hlavnú kontrolórku obce Malá Ida 

Starostka obce predniesla informáciu o koncoročnej odmene kontrolórke obce Ing. Angele 

Michňovej vo výške 30% zo súčtu platov hlavného kontrolóra za rok 2023. 

 



K bodu č.: 17 Rôzne – 1. Informácia o prebiehajúcich projektoch a činnosti v obci 

PaedDr. Jana Kallová- starostka obce predniesla informácie o projektoch, do ktorých sa obec 

zapojila, projektoch, ktoré už boli aj ukončené a refundované. 

K bodu č. 18: Diskusia 

V tomto bode starostka informovala o plánovaných akciách a poďakovala všetkým, ktorí  

akokoľvek pomohli pri realizácií obecných akcií v tomto roku. 

Vystúpila aj Mgr. Alžbeta Ličková – riaditeľka ZŠ Malá Ida a tiež poďakovala za spoluprácu 

v roku 2023. 

K bodu č. 19: Uznesenia 

K bodu č. 20: Záver 

Starostka obce PaedDr. Jana Kallová poďakovala za účasť a ukončila rokovanie. 

 

Zapísala: Jarmila Barnová ...............................................................                 

 

Overovatelia zápisnice: Mgr. Menzel Richard ............................................... 

                                           Ing. Olšavský Tomáš  .......................................... 

 

Starostka obce : PaedDr. Jana Kallová................................................... 

 

 V Malej Ide, 19.12.2023 

 

 

 

 


